UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-CV

V/v chấp hành nghĩa vụ thuế,

chống thất thu thuế và hoàn

thành nhiệm vụ thu ngân sách

trên địa bàn huyện năn 2020.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần giáo, ngày       tháng 11 năm 2020

 Kính gửi:

- UBND các xã, Thị trấn;

- Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa;

- Phòng Tài chính kế hoạch huyện;

- Kho bạc nhà nước huyện;

- Các doanh nghiệp tư nhân, công ty TNHH.

Căn cứ Luật quản lý thuế số 38 ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế tiêu thụ đặc

biệt và Luật quản lý thuế ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Thông tư 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thi hành Luật Thuế giá trị gia tăng và Nghị định số 209/2013/NĐ-

CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều Luật Thuế giá trị gia tăng;

Căn cứ Thông tư 92/2015/TT-BTC ngày 15/6/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập cá nhân đối với cá

nhân cư trú có hoạt động kinh doanh; hướng dẫn thực hiện một số nội dung

sửa đổi, bổ sung về thuế thu nhập cá nhân quy định tại Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Luật về thuế số 71/2014/QH13 và Nghị định số

12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định về thuế;

Xét tình hình thực tế thu ngân sách trên địa bàn huyện. Để đảm bảo việc

chấp hành đầy đủ nghĩa vụ thuế và chống thất thu thuế, hoàn thành nhiệm vụ

thu ngân sách trên địa bàn huyện năm 2020. Ủy ban nhân dân huyện Tuần

giáo có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (Thành viên Ban chỉ đạo)

đôn đốc các tổ, nhóm thợ ký hợp đồng thi công công trình do UBND xã làm

chủ đầu tư nộp thuế Giá trị gia tăng, thuế Thu nhập cá nhân vào Ngân sách

Nhà nước trước ngày 05/12/2020 (theo thông báo của Chi cục thuế) và kiểm

tra các thủ tục hóa đơn chứng từ thanh quyết toán công trinh theo đúng quy

định hiện hành.

2

2. Các doanh nghiệp tư nhân, Công ty TNHH trên địa bàn huyện nộp

ngay số tiền thuế còn nợ và số thuế mới phát sinh theo kê khai vào ngân sách

nhà nước trước ngày 20/12/2020.

3. Phòng Tài chính kế hoạch; Kho bạc huyện; các đơn vị chủ đầu tư,

đại diện chủ đầu tư: Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư, đôn đốc, hướng

dẫn hoàn thiện hồ sơ tạm ứng, thanh toán, quyết toán các dự án công trình

theo quy định. Phối hợp chặt chẽ với Chi cục thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa

Chùa trong việc cung cấp trao đổi thông tin và đôn đốc các doanh nghiệp tư

nhân, Công ty TNHH trên địa bàn huyện và các nhóm tổ thợ thi công các

công trình do UBND xã làm chủ đầu tư nộp thuế vào ngân sách nhà nước.

4. Chi cục thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa có trách nhiệm phối

hợp với các đơn vị liên quan trên địa bàn huyện, đôn đốc, theo dõi và báo cáo

tình hình nộp thuế của các tổ, nhóm thợ, các doanh nghiệp tư nhân, Công ty

TNHH trên địa bàn huyện về Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu nộp

NSNN huyện để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu chủ tịch UBND các xã,

thị trấn, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa, Trưởng

phòng Tài chính kế hoạch, Giám đốc kho bạc huyện, Chủ đầu tư, đại diện chủ

đầu tư, Giám đốc doanh nghiệp tư nhân, Công ty TNHH trên địa bàn huyện

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-25T12:30:19+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-25T13:43:43+0700

		2020-11-25T13:44:00+0700

		2020-11-25T13:44:19+0700